GERENTE 500

v

EMPRESA

ECOPETROL*
GRUPO SURA*
B
ORGANIZACION TERPEL*
SURAMERICANA S.A*

GRUPO AVAL*

ALMACENES EXITO*

GRUPO ARGOS S.A*

REFINERIA DE CARTAGENA SA.S
CLARO

GRUPO NUTRESA SA*

NUEVA EPS S.A.

GRUPO BOLIVAR

INTERCONEXIGN ELECTRICA S.A. E.S.P*
CORFICOLOMBIANA

TIENDAS D1

CEMENTOS ARGOS"

ALKOSTO

BAVARIA*

DRUMMOND LTD

EPS SURA

CENIT TRANSPORTE Y LOGISTICA
DE HIDROCARBUROS S.A.S

KOPPS COMMERCIAL S.A.S
EPS SANITAS
SUPERTIENDAS
ENEL*
CARBONES DEL CERREJON LIMITED

PRIMAX COLOMBIA S.A.

COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A*
COMPENSAR

GRUPO ENERGIA BOGOTA S.A*

JERONIMO MARTINS COLOMBIA SA.S
SODIMAC COLOMBIA S A. ‘

UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A*
COLSUBSIDIO

SALUD TOTAL EPS

EMGESA SA. ESP.

OLEODUCTO CENTRAL SA.

AVIANCA

PROMIGAS S.AE.SP

COMPENSAR SALUD

CENCOSUD COLOMBIA

C.| TRAFIGURA PETROLEUM COLOMBIA SAS
ESENTTIA S.A.

GRUPO AVAL ACCIONES Y VALORES SA
SAMSUNG ELECTRONICS COLOMBIA S.A
celape . L
FAMISANAR LTDA.

CARVAJAL*

ISAGEN S.A. E.S.P

ERIAS OLIMPICASA | AL

GAS NATURAL
'EMPRESAS PROMOTORAS DE SALU

500 Empresas MAs GRaNDES Y ExiTosas
RANKING POR INGRESOS
CIFRAS EXPRESADAS EN MILLONES DE PESQOS

SECTOR

| HIDROGARBUROS

FONDOS Y HOLDINGS DE INVERSION

| ENERGIA, AGUAY GAS

DISTRIBUCION DE COMBUSTIBLES

| FONDOS Y HOLDINGS DE INVERSION

FONDOS Y HOLDINGS DE INVERSION

ALMACENES DE CADENA E HIPERMERCADOS

FONDOS Y HOLDINGS DE INVERSION
HIDROCARBUROS
TELEFONIA MOVIL

| ALIMENTOS PROCESADOS

EMPRESAS PROMOTORAS DE SALUD
FONDOS Y HOLDINGS DE INVERSION
ENERGIA

'FONDOS Y HOLDINGS DE INVERSION

ALMACENES DE CADENA E HIPERMERCADOS

| CEMENTO Y CONCRETO

ALMACENES DE CADENA E HIPERMERCADOS
CERVEZA Y MALTA e
CARBON

EMPRESAS PROMOTORAS DE SALUD
SERVICIOS PETROLEROS

COMERCIO DE BEBIDAS

EMPRESAS PROMOTORAS DE SALUD

; IES DE CADENA E HIPERMERCADOS

ENERGIA

| caRBON

DISTRIBUCION DE COMBUSTIBLES
TELEFONIA MOVIL
CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR

ENERGIA

ALMACENES DE CADENA E HIPERMERCADOS

| MATERIALES DE CONSTRUCCION
TELECOMUNICACIONES Y VALOR AGREGADO
| CAJAS DE COMPENSACIGN FAMILIAR

EMPRESAS PROMOTORAS DE SALUD

| ENERGIA

SERVICIOS PETROLEROS

ALMACENES DE CADENA E HIPERMERCADOS

| HIDROCARBUROS

PETROQUIMICAS

| FONDOS Y HOLDINGS DE INVERSION

ELECTRODOMESTICOS

0S Y HOLDINGS DE INVERSION
EMPRESAS PROMOTORAS DE SALUD
FONDOS Y HOLDINGS DE INVERSION
ENERGIA

VENTAS

MILLONES §
$91.744.080
$24.847.848
$24.831.647
$23.142.511
$21.789.164
$19.647.518
$16.922.385
$16.309.119
$15.503.226
$14.644.427
$12.738.271
$12.323.484
$11.147.275
$11.116.938
$10.397.455
$9.946.527

$9.817.689 |

$9.091.799
$9.004.313
$8.494.749
$8.149.127
$8.046.571
$7.958.838
$7.222.118

$6.632.365 |

$6.610.429
$6.559.867
$6.095.245
$5.910.948
$5.862.687
$ 5.558.593
$5.336.369
$5.253.805
$5.131.194
$4.839.275
$4.808.507
$ 4.726.600
$4.624.624
$4.388.774
$ 4.241.893
$4.163.705
$4.153.305
$4.029.000
$3.870.580

$3.736.306 |

$3.735.642
$3.613.450
$3.593.546
$3.570.966
$3.486.910

ACTIVO

MILLONES $
$ 244.250.094
$75.901.884
$14.576.033
$8.160.519
$33.291.826
$ 366.903.925
$16.901.179
$ 52.580.344
$35.440.787
$21.382.819
© $16.956.483
$6.128.752
$169.208.752
$ 61.698.186
$46.991.688
$4.132.223
$19.569.802
$4.586.631
$13.491.778
$10.651.090
$2.090.186
$19.145.828
- $4.055.924
$2.577.188

$9.205.780
. $6.813.263
$1.685.927
$13.416.865
$5.222.712

| $34.800.474
$3.839.510
 $3647.014
$9.498.215
$6.076.303
$2.462.600
$9.036.383
$7.071.850

- $11.043.681
$14.922.371
. $1.855.451
$6.082.421
$727.149
$3.293.521
$25.574.951
$2.069.668
$9.300.364
$1.054.606
$617.940
$21.121.291

PASIVO

MILLONES $

$150.498.022 |

$44.836.470

$38.985.401 |

$5.582.212
$28.109.843
$327.432.278
$8.872.702
$23.782.786
$15.008.915
$12.512.723

$7.914370|

$5.762.943
$151.201.295
$39.565.191
$33.719.349
$4.000.984

$9.364.997 |

$2.352.376

$8.489.581 |

$4.209.797
$1.698.479
$2.177.231
$ 3.265.085
$2.204.505

$3.018642|

$6.044.545
$4.104.326
$1.210.297
$8.385.852
$3.245.358
$19.128.608
$3.718.500

$2.396.554 |

$8.475.938
$3.379.148
$2.089.151
$3.934.516
$3.123.685
$11.282.643
$9.657.135
$1.266.028
$2.095.618
$677.963
$830.131
$2.099.515
$1.851.611
$5.015.268
§913.027
$3.142.161
§13.442.221

PATRIMONIO

MILLONES $
$93.752.072
$31.265.214

- $28.750.185

$2.575.307
$5.181.983
$39.471.647
$8.028.477
$ 28.806.558

- $20431872

$8.870.095

$9.042.113 |

$365.809
$18.007.467
$22.132.995
$13.272.339
$131.239
$10.204.805
$2.234.255
$5.002.197
$6.441.292
$391.707
$16.968.597
$790.838
$372.682

- $1635.068
$3.251.234
$2.708.937
$ 475.630
$5031.013
$1.977.353

$15.680.866

$121.011

$1.250450|

$1.022.277
$2.697.155
$373.448
$5.101.867
$3.948.165
-$ 238.962
$5.265.236
$589.422
$3.986.803
$49.186

$ 2.463.391
$23.475.436
$218.057
$4.285.096
$141.580
$3.760.101
$5.679.070

UTILIDAD
NETA

MILLONES $
$18.726.488
$1.624.592
$3.281.646
$375.733
$66.349
$5.668.502
$592.937
$1.206.033

-$371.780

$1.994.854
$693.254
$41.592
$1.527.991
$3.204.713
$1.849.023
$170.021
$523.936
$371.849
$2.325.864
$830.781
$18.175
$4.958.128
$599.027
$ 66.494
$130.408
$982.387
$1.568.582
$61.111
$101.589
$66.395
$2.669.163
-$279.893
$349.673
-$ 572.492
$115.171
$137.759
$1.712.321
$2.536.675
-$2.097.229
$1.134.287
-$73.276
$26.609

$ 21.606
$344.015

$3.502.758

$17.288

$517.140

$3.322
$167.179
$523.127




